中图学字„2020‟2 号

关于公布“中华传统文化百部经典”

推介活动有关名单的通知

各图书馆：

为深入贯彻习近平总书记关于传承和弘扬中华优秀传统文

化系列重要讲话精神，落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发

的《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》,中国图

书馆学会于 2019 年 1 月发布《关于开展“让经典走向大众——<

中华传统文化百部经典>推介全国行”活动的通知》。推介活动以

赠书仪式、公益宣传片展播、展览巡演、讲座巡讲、多元主题互

动等形式展开，并结合当地特色活动的形式推送至全国，具体工

作由中国图书馆学会阅读推广委员会组织实施。活动得到全国各

地图书馆的踊跃参与，截至 11 月底，共有 180 余家图书馆申请

参与宣传推介活动。

为激励在推介活动中组织得力、成效突出的组织和单位，阅

读推广委员会以通讯方式组织专家对各参与单位的活动情况进

行研议，推荐了 8 家“中华传统文化经典〃领读图书馆”、19 家

“中华传统文化经典〃推广图书馆”，希望对各地开展中华传统

文化经典阅读活动产生示范效应。

特此通知。

附件：“中华传统文化百部经典”推介活动有关名单

中国图书馆学会阅读推广委员会

                   （代  章）

                   2020 年 1 月 14 日

附件

“中华传统文化百部经典”推介活动

有关名单

（按照单位首字拼音排列）

一、中华传统文化经典•领读图书馆（8个）

重庆市永川区图书馆

淮阴师范学院图书馆

黄河科技学院图书馆

金陵图书馆

晋江市图书馆

山西大学图书馆

韶山毛泽东图书馆

武汉市新洲区图书馆

二、中华传统文化经典•推广图书馆（19 个）

安徽工业大学图书馆

北京联合大学图书馆

沧州市图书馆

长春工业大学图书馆

东北大学图书馆

东莞松山湖图书馆

福建警察学院图书馆

哈尔滨市图书馆

湖南理工职业技术学院图书馆

暨南大学图书馆

南昌市图书馆

南京工业大学图书馆

内蒙古民族大学图书馆

齐鲁工业大学图书馆

三亚市图书馆

武汉学院图书馆

许昌市图书馆

周口市图书馆

珠海市第三中学图书馆

4